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تصمیم بر فیلترینگ در اختیار وزارت ارتباطات نیست
فیلترینگ تلگرام؛ از شایعه تا واقعیت

تلگرام این روزها احتمالا محبوب ترین نرم افزار ارتباطی بین ایرانی هاست. به ویژه 
با امکان جدید »کانال« که جدیدا به آن اضافه شده، حالا افراد، اخبار و اطلاعات 
مورد علاقه خود را در کمترین زمان ممکن روی گوشی هایشان دریافت می کنند. 
اما بعد از تجربه فیلترشدن »وی چت« و »وایبر« در ایران و کوچ مردم از این نرم افزار 
به آن نرم افزار، همیشه دغدغه فیلترینگ تلگرام هم وجود دارد و با کوچک ترین 
اختلالی در این نرم افزار شایعه فیلترشدن آن قوت می گیرد. روز گذشته هم تلگرام 
برای ســاعاتی از دسترس خارج شــد و تا پایان شب نیز به ســختی می شد از آن 

استفاده کرد. این گونه بود که بار دیگر شایع شد این نرم افزار پیام 
رسان فیلتر شده است.

هشدار سایت سپاه پاسداران درمورد تلگرام
اما اختلال شــدید تلگرام در روز گذشــته هم زمان بود با انتشار 
مطلبی درخصوص تلگرام در سایت گرداب، وابسته به مرکز بررسی 
جرائم ســازمان یافته سپاه پاسداران، با عنوان »هشدار نسبت به 
اقدامات سازماندهی شده و مجرمانه«. در این مطلب آمده بود که 
عده ای به صورت فردی یا سازماندهی شده در پی نشر محتوای 
خاص روی گوشی های مردم هستند. محتوایی که به نظر می رسد 
با همه بندهای فهرســت مصادیق محتوای مجرمانه )موضوع 
ماده 21 قانون جرایم رایانه ای(، قابل تطبیق است: محتوا علیه 
عفت و اخلاق عمومی، مقدســات اســلامی، امنیت و آسایش 
عمومی، نهادها و... . گرداب سپس به جز کاربرانی که محتواهای 
مجرمانه منتشــر می کنند، به کانال های تلگرامــی می پردازد و 
راه اندازی آن را از سوی سایت های معاند در راستای »پروژه نفوذ 

دشمن« می خواند. این مطلب در عین حال به مسئولان وزارت ارتباطات پیشنهاد 
می دهد بــرای این موضوع نیز، مثل قضیه اســتیکرهای غیراخلاقی، چاره ای 

بیندیشند و موضوع را به گونه ای با مدیران تلگرام حل و فصل کنند.

وزارت ارتباطات ایران از ما خواست از کاربران جاسوسی کنیم
در کنار اختلال تلگرام و دست به دست شدن مطلب سایت گرداب در شبکه های 
اجتماعی، شب گذشته مدیر تلگرام توییتی منتشر کرد و از »فیلترشدن« این نرم 
افزار در ایران خبــر داد. پاول دورو در این توییت ادعا کرده بود که وزارت ارتباطات 
ایران از آن ها خواسته است که امکانات جاسوسی در این نرم افزار را در اختیار آن ها 
بگذارد، ولی آن ها این درخواســت را رد کرده اند و ایران نیز آن ها را »بلاک« کرده 
است. این توییت شب منتشر شد و تا صبح امروز که وزیر ارتباطات به این موضوع 
پاسخ دهد، در شبکه های اجتماعی انتشار گسترده ای پیدا کرد و کمیپینی به راه 

افتاد با عنوان »درخواست پاسخگویی واعظی«.

اختلال تلگرام ربطی به فیلترینگ ندارد
اما امروز محمود واعظی درخصوص ماجرای فیلترینگ و نامه نگاری با مدیران 
تلگرام پاسخ داد و گفت اختلال تلگرام ربطی به فیلترینگ آن ندارد و اینکه وزارت 
ارتباطات فقط برای حذف کانال های غیراخلاقی با آن ها نامه نگاری کرده است. به 

گفته وزیر ارتباطات آنچه که اتفاق افتاده، این است که در دو هفته گذشته ۳ کانال 
ارتباطی در حوزه ترانزیت پهنای باند اینترنت که ایران را به دنیا متصل می کند، دچار 
اختلال شده که در این چند روز به اوج خود رسیده و باعث به وجود آمدن اختلال 

در دسترسی کاربران به اینترنت و از جمله تلگرام شده است. 
واعظی گفت که به دلیل این اختلالات، مدیران تلگرام فکر کرده اند که این اختلال 
تنها مربوط به این شبکه اســت و اعلام کرده اند که ایران این شبکه را فیلتر کرده 
است و این در حالی است که روز گذشته شرکت ارتباطات زیرساخت در بیانیه ای 

در زمینه کندی اینترنت توضیح داده است. ضمن اینکه این مشکل تنها مربوط به 
ایران نبوده و بسیاری از کشورهای منطقه را هم درگیر کرده است. 

وی با تاکید بر اینکه اختلال به وجود آمده برای سایر شبکه های اجتماعی نیز وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: از آنجا که سرور شبکه پیام رسان تلگرام در اروپا است، بیشتر 
از این اختلال ضربه دیده و باعث شده دسترسی کاربران به این شبکه با مشکلاتی 
مواجه شود. واعظی با بیان اینکه مدیران تلگرام به دلیل ناشی گری اعلام کردند 
که این شبکه در ایران فیلتر شده اســت، ادامه داد: سیاست دولت این است که 
شبکه هایی را که به صورت سالم در کشور کار می کنند، به هیچ عنوان فیتلر نکند. 

درخواست ما برای محتواهای غیراخلاقی بود نه جاسوسی
وی درخصوص نامه نگاری با مدیران تلگرام تصریح کرد که کارگروه تعیین مصادیق 
به دلیل برخی محتواهای مجرمانه تلگرام خواستار فیلترینگ این سایت بود، اما 
این وزارتخانه از آن ها فرصت خواسته اند که با تلگرام مکاتبه کنند تا بخش هایی که 
غیراخلاقی است را مسدود کنند. واعظی گفت: بر این اساس، طی چند ایمیل به 
مسئولان تلگرام مکاتبه کرده و آن ها نیز صفحات غیراخلاقی را مسدود کردند، 
اما دو هفته پیش مجددا برخی از این کانال ها باز و دسترســی آن آزاد شد که ما به 
ناچار مجددا ایمیلی به مسئولان این سایت زده و از آن ها خواستیم تا این صفحات 
را مســدود کنند که در حین رد و بدل کردن این مکاتبات، موضوع این اختلالات 

پیش آمد و از آنجایی که گردانندگان این سایت نمی توانند بگویند ما دسترسی به 
محتوای غیراخلاقی را آزاد گذاشته ایم، دستاویزشان موضوع جاسوسی اطلاعات 

کاربران بود تا به مشترکان چیز دیگری القا کنند.  

تصمیم بر فیلترینگ و دسترسی به اطلاعات افراد، در اختیار 
وزارت ارتباطات نیست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با اشاره به اینکه این وزارتخانه متولی 
فیلترینگ نیست، تاکید کرد: اینکه اعلام شده وزارت ارتباطات 
شــبکه تلگرام را فیلتر کرده، اشتباه است. وی با بیان اینکه برای 
فیلتر شدن یک سایت ما تصمیم نمی  گیریم و این تصمیم با کمیته 
تعیین مصادیق است، خاطرنشان کرد: وزارت ارتباطات یک عضو 
در کمیته تعیین مصادیق دارد و چنانچه سایتی غیراخلاقی باشد، 
حتما به نماینده ام در این کارگروه دستور می دهم که رأی بر مسدود 

شدن این شبکه بدهد.
وی درمورد موضوع درخواست جاسوسی اطلاعات کاربران که از 
سوی تلگرام مطرح شده، عنوان کرد: به هیچ عنوان این موضوع 
به وزارت اطلاعات ربطی ندارد و دولت نیز بزرگ ترین مدافع حریم 
خصوصی ملت است و ما اعتقاد داریم که حریم خصوصی افراد در 
اینترنت و موبایل باید حفظ شود، اما اگر روزی بر حسب حکم قاضی 
قرار باشد به اطلاعاتی دسترســی ایجاد شود، این موضوع هیچ 
ارتباطی به وزارت ارتباطات و تصمیم گیری دولت ندارد. واعظی با 
اشاره به اینکه اطلاعات خصوصی افراد در شبکه های اجتماعی 
خارجی، امن نیســت، گفت: ادعــای مدیران تلگــرام مبنی بر 
درخواست ایران در زمینه دسترسی به اطلاعات کاربران را شدیدا تکذیب می کنم.
واعظی در عین حال با اشاره به اینکه تاکنون هیچ نامه ای از کارگروه تعیین مصادیق 
مبنی بر مسدود کردن شبکه های اجتماعی به وزارت ارتباطات ارسال نشده است، 
در خصوص وجود سرور تلگرام در ایران و تست فیلترینگ هوشمند روی این شبکه 
نیز گفت: این موضوع را به شدت تکذیب می کنم و هیچ سروری از تلگرام در ایران 
وجود ندارد و درمورد فیلترینگ هوشمند نیز وزارت ارتباطات هیچ گونه صحبتی با 

این شبکه اجتماعی نداشته است.

بهترین راهکار فیلترینگ هوشمند است
داوود زارعیان، مدیرکل روابط عمومی شــرکت مخابرات ایران در پاسخ به اینکه 
آیا مخابرات تصمیمی  مبنی بر فیلتر نرم افزار تلگرام دارد یا خیر، گفت: سیاســت 
دولت یازدهم از ابتدا مخالفت با فیلترینگ بوده و همچنان هست و تا آخر عمر این 
دولت هم خواهد بود؛ از این رو مخابرات تصمیمی برای فیلترکردن تلگرام ندارد. 
وی همچنین در بیان راه حل برخی سوءاستفاده ها نیز تاکید می کند: من معتقدم 
بهترین راهکار در این زمینه بحث فیلترینگ هوشمند است که ضرورت دارد هر 
چه سریع تر در کشور توسعه پیدا کند. در همه دنیا اینگونه است که تنها آن بخش 
از ســایت ها و نرم افزارها فیلتر می شــود که مورد دارند و به خاطر برخی مسائل و 

مشکلات، کل سایت را فیلتر نمی کنند.

اعضای شورای هماهنگی اصول گرایان مشخص نیستند
عضو ارشــد جبهه پیروان خط امام و رهبری در خصوص شورای هماهنگی اصول گرایان با اشاره به فراهم شــدن مقدمات امر  گفت: »جامعه روحانیت برای تشکیل این شورا اقدامات لازم را انجام خواهد 
داد ولی هنوز زمان علنی کردن این شــورا مشخص نیســت و رایزنی های لازم در این زمینه در حال انجام است«. شورای هماهنگی اصولگرایان، طبق گفته های اعضای ارشد آن، بنا بود تا اواسط مهرماه 
تشکیل شود. محسن کوهکن، فعال اصولگرا و عضو ارشد جبهه پیروان خط امام و رهبری در این باره بیان کرد: »در حال پیگیری هستیم ولی هنوز اعضای حقیقی و حقوقی که بخواهند در این شورا حضور 

داشــته باشند، مشخص نیست«.  وی ضمن تشریح اهداف شورای هماهنگی اصولگرایان خاطرنشان کرد: »هدف اصلی این شورا همگرایی، وحدت و انسجام بین اصولگرایان است تا بتوانند 
با این شورا موقعیت های از دست رفته را به  دست آورند«. پیش تر، سخنگوی این جبهه در تشریح جزئیات این شورا عنوان کرده بود: »قرار است دبیران کل احزاب و تشکل های اصول گرا از 

اعضای این شــورا باشند و توسط روحانیت مبارز انتخاب شوند. وقتی این مسئله صورت گرفت به جز 1۸ تشکل که عضو جبهه هستند نمایندگان جبهه پایداری، ایثارگران و تحول خواهان 
و نیز شخصیت های بانفوذ اصولگرایی از جمله آقایان ولایتی، رضایی و قالیباف از مصادیق شورای هماهنگی خواهند بود«.

چطور فقط عده ای از دل رهبری خبر دارند؟
آیت اللــه محســن غرویان گفــت: اینکه 
برخــي از مخالفین تصویــب برجام مدعي 
هســتند که ما ته دل رهبــري را مي دانیم 
چیســت، توجیه درســتي نیســت. چطور 
تــه دل رهبــري را رئیس جمهــور، رئیس 
مجلــس، وزیــر امورخارجــه و اکثریــت 

گاهي دارد؟  نمایندگان مجلــس نمي دانند و فقط اقلیتي ازاین مســئله آ
این عضــو جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم تاکیــد کرد که ایــن بهانه 
آوردن ها هرچقدر ادامه پیدا کند جایگاه این افراد و جریانات را در جامعه 
نازل تر مي کند، چراکه مردم مي گویند این ها از ســر لجاجت اســت، لذا 
نمي خواهنــد حرف حق را بپذیرند . غرویان تصریح کرد که مســئله برجام 
از اول تا انتها زیر نظر رهبري و با رضایت و اذن و اجازه ایشان انجام شده 

است و برجام مسئله ملي است.

برای تحریک احساسات دروغ می گویند
معــاون پارلمانی رئیس جمهور، ســخنان 
معاون خواهران سازمان بسیج دانشجویی 
را کذب محض خواند و گفت: جای تعجب 
دارد که بعد از دو ماه، چرا در این ایام که دولت 
به توفیقاتی دست یافته و فضای کشور آرام تر 
شده، این صحبت ها مطرح می شود. حجت 

الاســلام مجید انصاری با بیان اینکه در ایام عزاداری باید سخنان همراه با 
صداقت باشد، گفت: متاسفانه این دروغ به عمد منتشر شده تا خوراکی برای 
برخی افراد در جلسات مذهبی به منظور تحریک احساسات دینی مردم باشد. 
معاون خواهران سازمان بسیج دانشجویی پیش تر گفته بود که انصاری در 
جلسه کمیسیون فرهنگی مجلس برای تدوین قوانین حجاب و عفاف گفته 
است که مجلس مدل کشور ترکیه و لبنان را پیاده سازی کند و مقوله حجاب 

را رها کند تا هرکه دوست دارد حجاب داشته باشد.

ادعای محکومیت مداح مشهور
امروز در سایت ها خبری منتشر شده است 
مبنی بر اینکه یک مداح مشــهور تهرانی و 
یک فرمانده ســابق گروه انصار حزب الله، 
در دادگاه بــدوی به مجــازات حبس و دیه 
محکوم شــدند. بر مبنای این خبر منصور 
ارضی مداح مشهور تهران، حسین الله کرم 

فرمانده ســابق گروه انصار حزب الله، اعضای هیئت مدیره هیئت مذهبی 
»حســن جان« و اعضای هیئت امنای مســجد ارگ تهران به دلیل قصور 
در حادثه آتش ســوزی مسجد ارگ تهران در سال 1۳۸۳، به ۶ ماه حبس و 
پرداخت ٧٨ فقره دیه در ماه حرام محکوم شدند. گفتنی است حاج منصور 
ارضی که فعالیت گسترده ای در آن مســجد داشته است، یک بار در سال 
۸۹ و بار دیگر در سال ۹2 به دادگاه فراخوانده شد تا به بازگویی حادثه صورت 

گرفته بپردازد.

 ظالم، هر کس که 
 باشد، به اهدافش 

نمی رسد
آیت الله هاشــمی رفســنجانی پیــش از ظهر 
امروز در مراســم عــزاداری که به مناســبت 
شــهادت اباعبداللــه الحســین )ع( با حضور 
مدیــران، کارکنان دفتــر و دبیرخانــه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، تنی چنــد از علما 
و قشــرهای مردمی برگزار شــد، گفت: ظالم 
هرکس باشــد و در هر کجا اگر ظلمش برملا 
شــود، موفق نمی شــود و در نهایــت ظالم به 
اهدافش نمی رســد و مظلوم اگر درست عمل 
کند، پیروز می شود، چرا که مردم طرفدار حق 

و نجابت هستند.
یزید با ســیل اشک از صحنه روزگار محو شد

هاشــمی رفســنجانی، با بیان اینکه عده ای 
سفر امام حســین)ع( را ناموفق می پنداشتند 
و معتقد بودند ایشان به اهداف خود در مبارزه 
با طاغوت زمان دســت پیدا نمی کنند، گفت: 
خیلی ها تصور می کردند آن حضرت با ســیل 
خون یزیــد را از صحنه روزگار حــذف خواهد 
کرد، اما واقعیت این بود که این کار بزرگ تنها 
با سیل خون عملی نبود و حضرت برنامه سیل 

اشک را نیز داشتند.
وی جهاد حضرت امام حســین)ع( را جنگی 
نرم دانست و افزود: همیشه و در طول تاریخ، 
مظلومیــت همــراه بــا عقلانیــت بهترین راه 
جذب مردم بــوده و این امام بزرگــوار این کار 
را به خوبــی انجام داده اند. چــون مظلومیت 
بهترین ســلاح بــرای جذب افــکار مردم در 

مقابل ظالم است.
هاشمی رفسنجانی تأکید کرد: ظالم هرکس 
باشــد و در هر کجا اگر ظلمش برملا شــود، 
موفق نمی شود و در نهایت ظالم به اهدافش 
نمی رسد و مظلوم اگر درست عمل کند، پیروز 
می شــود، چرا که مردم طرفدار حق و نجابت 

. هستند
در زمان امام حســین، حاکمان ظالم ریشــه 

اسلام را هدف قرار داده بودند
رئیــس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، با 
بیان اینکه ابعاد، اهداف و عمق واقعه عاشورا 
هنوز به خوبی روشــن و عملیاتی نشده است، 
اظهار داشــت: این واقعه تاریخی و تأثیرگذار 
منشــأ هدایت و نورانیت بشر اســت و همانند 
نوری اســت کــه هرکــس بخواهد تــا قیامت 

می تواند از آن استفاده کند. 
وی با ارائه تحلیلی از شــرایط حاکم بر جامعه   
اسلامی و به خصوص مسلمانان در دوران بعد 
از رحلت پیامبر اکرم)ص(، خاطر نشان کرد: 
در آن زمان، وظیفه بزرگی به عهده امام زمان 
آن عصــر حضــرت اباعبدالله الحســین)ع( 
قرار گرفت، چون حاکمان ظالم زمان، ریشه 
اسلام را هدف قرار داده بودند که خطر جدی 
برای اســلام که از شــرق تا غــرب آن زمان 

گسترش پیدا کرده بود، به حساب می آمد. 
بیــان  بــا  رفســنجانی  هاشــمی  آیت اللــه 
بخش هایی از صحنه های روز عاشورا گفت: 
در آن روز خیمه های اباعبدالله حســین)ع( 
و یارانش را به آتش کشــیدند و بچه های آن 
حضرت را آواره و آن چنان قساوتمندانه رفتار 
کردند، که دل هر کس را به درد آوردند و ظلم 
ظالمــان به حدی رســید که حتی در لشــکر 
کفــار ولوله و صــدای اعتراض بــه ظالمان 

بلند شد. 

پارس نیوز نوشت: »چگونه عارف در شورا عالی اصلاحات دور می خورد؟«
قرار است موسوی تبریزی به عنوان رئیس شورای هماهنگی اصلاح طلبان، موسوی لاری به عنوان رئیس شورای  مشورتی رئیس دولت 

اصلاحات، عارف را کنترل نمایند. این دو نفر هم زمان عضو شورای عالی سیاست گزاری اصلاح طلبان نیز هستند. چون عارف می خواهد 
به صورت فراگیر در انتخابات حضور پیدا کند.

 بهارنیوز نوشت: »عاشورای حسینی یا نرمش حسنی«
عاشورای امام حسین )ع( با نرمش قهرمانانه امام حسن )ع( در دو شرایط متفاوت اتفاق افتاد. مقایسه های تاریخی چون دقیقا مشابه 

نیستند صحیح نیست اما اگر بخواهیم مذاکرات را با صدر اسلام قیاس کنیم، به عاشورای امام حسین)ع(شبیه نبود، به نرمش قهرمانانه 
امام حسن )ع( شبیه بود.

 روزنو نوشت: »عدم تایید مطلب آرمان درباره عارف«
رئیس دفتر آیت الله هاشمی با اشاره به خط و نشان اخیر این روزنامه برای عارف گفت: مطالب تخریبی این روزنامه مورد تایید آیت الله 

هاشمی نبوده و نیست چرا که آیت الله هاشمی همواره بر وحدت نیروهای سیاسی کشور تاکید داشته اند.

 جماران نوشت: »پیشنهادی برای آغاز گفت وگوی ملی«
 ابتدا باید امربه معروف و نهی از منکر را در جناح های اصلاح طلب و اصول گرا انجام دهیم. اول از خودمان شروع کنیم حالا اسمش را 

اصلاح طلب و اصول گرا می گذاریم یا هر چیز دیگر مهم نیست.

عکس روزسایت نگار

جک استراو وزیر خارجه 
اسبق انگلیس پس از 
حضور در کاخ سعد آباد 
تهران در قالب هیئتی 
انگلیسی، به استان یزد 
سفر کرده است. این 
دیپلمات انگلیسی از 
بافت تاریخی یزد و برخی 
دیگر از بناهای تاریخی 
این شهر بازدید کرده 
است.

خبرنامه


